
 

На основании Федерального закона «Об образовании в Росси Федерации» от 01.02.2020 

№47-ФЗ О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образования в Российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией питания детей в образовательных организациях» от 

18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и качества питания 

обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего питания 

обучающихся школы в школьной столовой 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством горячего 

питания обучающихся в школьной столовой в составе: 

И.С. Береза, учитель начальных классов 

Л.С. Соколовой, заместитель директора по воспитательной работе 

Н.А. Челпановой, член родительского комитета 

Н.Н. Мининой, фельдшер амбулатории п. Мадмас 

2. Утвердить Положение о комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся. 

3. Утвердить Порядок доступа законных представителей обучающихся в помещение 

школьной столовой МБОУ «СОШ» пст. Мадмас. 

4.  Доводить результаты проверки до сведения родительской общественности в рамках 

общественных родительских собраний, посредством электронной почты, через 

официальные ресурсы, в режиме онлайн общения. 

5. Проводить родительский контроль организации питания в школе, не реже одного раза в 

месяц. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы                                                 Н.И. Нейман 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

пст. МАДМАС 

(МБОУ «СОШ» пст.Мадмас) 

ПРИКАЗ 

Дата 

составления 

 

О создании комиссии по осуществления контроля за 

качеством питания обучающихся в школьной столовой 

 

Номер 

документа 

26.01.2024 14 


		2024-01-26T09:54:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ПСТ. МАДМАС




